
 

 

UCHWAŁA NR XI/88/2025 

RADY GMINY MIELEC 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Mielec i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 

poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mielec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży powołuje się Młodzieżową 

Radę Gminy Mielec. 

§ 2. Nadaje się Statut Młodzieżowej Radzie Gminy Mielec, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Krawczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 2048



Załącznik do uchwały Nr XI/88/2025 

Rady Gminy Mielec 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY MIELEC 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Statut określa zasady działania Młodzieżowej Rady Gminy Mielec, tryb i kryteria wyboru członków 

oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka Młodzieżowej Rady Gminy, zwanej dalej „Radą”. 

2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Mielec; 

2) Radnym – należy przez to rozumieć Radnego Młodzieżowej Rady Gminy Mielec; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Mielec; 

4) Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Mielec; 

5) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Mielec; 

6) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Mielec. 

§ 2. 1. Rada składa się z 18 Radnych, wybranych w wyborach powszechnych, tajnych i bezpośrednich, 

spośród uczniów klas VI, VII i VIII szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Mielec. 

2. Kadencja Rady trwa dwa lata. 

3. Siedziba Rady mieści się w Urzędzie Gminy Mielec przy ulicy Głowackiego 5 w Mielcu. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA 

§ 3. 1. Celem działania Rady jest: 

1) upowszechnianie idei samorządowej wśród dzieci i młodzieży; 

2) zwiększenie zaangażowania młodych ludzi w życie publiczne; 

3) inicjowanie działań dotyczących życia młodych ludzi w Gminie Mielec, w szczególności w zakresie nauki, 

kultury i sportu; 

4) organizowanie imprez kulturalnych, spotkań młodzieży; 

5) współpraca z organizacjami pozarządowymi; 

6) integracja środowisk młodzieżowych w Gminie Mielec. 

2. Rada może: 

1) opiniować projekty uchwał dotyczące młodzieży; 

2) brać udział w opracowaniu dokumentów strategicznych Gminy na rzecz młodzieży; 

3) monitorować realizację dokumentów strategicznych Gminy na rzecz młodzieży; 

4) podejmować działania na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na zasadach 

określonych przez Radę Gminy. 

Rozdział 3. 

ZASADY I ORGANIZACJA DZIAŁANIA RADY 

§ 4. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Wójt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2048



2. Pierwsze posiedzenie Rady do chwili wyboru Przewodniczącego prowadzi Wójt lub osoba przez niego 

wskazana. 

§ 5. 1. Członkowie Rady wybierają ze swojego grona Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego 

i Sekretarza w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu 

Rady. 

2. Osoby, o których mowa w ust.1 wybierane są na okres 1 roku. Ponowny wybór w tej samej kadencji jest 

dopuszczalny. 

3. Odwołanie Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady następuje w trybie określonym dla jego 

powołania na jego wniosek lub wniosek co najmniej 5 członków Rady. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 jest rozpatrywany na sesji następującej po sesji na której zgłoszono 

wniosek. 

§ 6. 1. Do zadań Przewodniczącego Rady należy: 

1) organizowanie pracy Rady; 

2) reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

3) zwoływanie sesji; 

4) przygotowywanie porządku obrad i projektów uchwał; 

5) przewodniczenie obradom. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady jego obowiązki wykonuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 7. 1. Do zadań Sekretarza Rady należy: 

1) prowadzenie dokumentacji Rady; 

2) sporządzanie protokołów z sesji. 

2. W razie nieobecności Sekretarza jego obowiązki wykonuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 8. 1. Praca Rady odbywa się poprzez sesje oraz prace Radnych między sesjami. 

2. Rada odbywa sesje w razie potrzeby, nie rzadziej niż raz na pół roku. 

3. Sesje przygotowuje i zwołuje Przewodniczący Rady ustalając projekt porządku obrad, miejsce i godzinę 

rozpoczęcia sesji oraz podaje je do publicznej wiadomości na trzy dni przed sesją poprzez podanie informacji 

w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w mediach społecznościowych. 

4. Zmiana porządku obrad następuje zwykłą większością głosów statutowego składu Rady. 

5. Obrady Rady są jawne. 

6. W posiedzeniach Rady mogą brać udział osoby nie będące Radnymi, bez prawa udziału w głosowaniu. 

7. Uchwały Rady zapadają w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy składu Rady, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w niniejszym statucie. 

8. Przewodniczący Rady przekazuje podjęte uchwały Wójtowi i Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 9. 1. Rada może współpracować z innymi młodzieżowymi radami gmin, młodzieżowymi radami 

powiatów oraz młodzieżowymi sejmikami województw, organizacjami pozarządowymi w kraju oraz za 

granicą, a także instytucjami publicznymi w celu realizacji swoich zadań. 

2. Rada nie posiada osobowości prawnej. 

3. Zadania związane z obsługą administracyjno - biurową oraz finansową Rady zapewnia Urząd. 

4. Rada może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2048



Rozdział 4. 

RADNI MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY 

§ 10. 1. Radny może wykonywać swoje czynności po złożeniu na pierwszej sesji uroczystego ślubowania 

o następującej treści: „Ślubuję uroczyście, obowiązki radnego Młodzieżowej Rady Gminy Mielec, sprawować 

godnie, rzetelnie i uczciwie, zgodnie z interesami młodzieży”. 

2. Mandat Radnego ma charakter społeczny, politycznie neutralny i sprawowany jest nieodpłatnie. 

§ 11. Radni mają prawo do: 

1) zgłaszania wniosków związanych z celami i działalnością Rady; 

2) kierowania interpelacji i zapytań; 

3) zgłaszania propozycji tematów i spraw do dyskusji, które uważają za społecznie pilne i uzasadnione, 

zwłaszcza te, które wynikają z postulatów dzieci i młodzieży Gminy Mielec; 

4) wnioskowania o uzupełnienie porządku obrad sesji Rady o sprawę, którą uważa za pilną i społecznie 

uzasadnioną, zwłaszcza taką, która wynika z postulatów i skarg wyborców. 

§ 12. Radni mają obowiązek: 

1) przestrzegania postanowień wynikających ze Statutu; 

2) godnego reprezentowania młodzieży Gminy Mielec; 

3) aktywnego uczestnictwa w działalności i realizacji celów Rady; 

4) uczestnictwa w sesjach Rady; 

5) informowania młodzieży i osób zainteresowanych o działalności Rady. 

§ 13. 1. Radny może zostać delegowany do reprezentowania Rady na zorganizowanych wydarzeniach. 

2. Delegowanie następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, 

w głosowaniu jawnym. 

3. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 

reprezentuje on Radę, a w przypadku niepełnoletniego Radnego – jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, 

zwraca się koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem Radnego w posiedzeniu Rady lub 

w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę. 

4. Wzór wniosku o zwrot kosztów przejazdu stanowi Załącznik do Statutu. 

5. Zwrot kosztów następuje na wniosek Radnego, jego rodzica lub opiekuna prawnego, do którego należy 

załączyć dokument potwierdzający ich poniesienie, w postaci imiennego rachunku, biletu lub faktury. Wniosek 

powinien zostać złożony Wójtowi w terminie do 30 dni od dnia poniesienia kosztów. 

6. Zwrotu kosztów dokonuje się na rachunek bankowy wskazany we wniosku w terminie 30 dni od złożenia 

wniosku. 

Rozdział 5. 

ORDYNACJA WYBORCZA DO MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY 

§ 14. Wybraną do Rady może być każda osoba, która jest uczniem kl. VI, VII, lub VIII w szkole 

podstawowej działającej na terenie Gminy Mielec. 

§ 15. 1. Wybory do Rady są powszechne, równe, bezpośrednie i tajne. 

2. Głosowanie na Radnych przeprowadza się w każdej szkole działającej na terenie Gminy Mielec. 

3. Ustala się dwumandatowe obwody wyborcze, którymi są następujące szkoły w Gminie Mielec: 

1) Obwód nr 1 - Zespół Szkół w Chorzelowie; 

2) Obwód nr 2 - Zespół Szkolno - Przedszkolny w Chrząstowie; 

3) Obwód nr 3 - Zespół Szkolno - Przedszkolny w Książnicach; 

4) Obwód nr 4 - Zespół Szkół w Podleszanach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2048



5) Obwód nr 5 - Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rydzowie; 

6) Obwód nr 6 - Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rzędzianowicach; 

7) Obwód nr 7 - Zespół Szkół w Trześni; 

8) Obwód nr 8 - Zespół Szkół w Woli Mieleckiej; 

9) Obwód nr 9 - Społeczna Szkoła Podstawowa w Złotnikach. 

4. Wybory przeprowadza się nie później niż 31 października roku kalendarzowego, w którym kończy się 

kadencja Rady. 

5. Zarządzenie o wyborach ogłaszane jest w sposób zwyczajowo przyjęty, w szkołach, na stronie 

internetowej Gminy oraz na portalach społecznościowych. 

6. Wybory w szkole organizuje dyrektor szkoły wraz z Samorządem Uczniowskim. 

1) Wybory mogą być poprzedzone kampanią informacyjną i wyborczą na terenie szkoły. 

2) Kandydaci do Rady są zgłaszani spośród uczniów danej szkoły do dyrektora szkoły. 

3) Warunkiem niezbędnym do prawidłowego zgłoszenia kandydata na Radnego jest dołączenie pisemnej 

zgody rodzica (opiekuna prawnego) na kandydowanie. 

7. Dyrektor powołuje Szkolną Komisję Wyborczą, w skład której wchodzą wytypowani przez niego 

uczniowie oraz ogłasza listę kandydatów. 

1) Zadaniem Szkolnej Komisji Wyborczej jest przygotowanie miejsca do głosowania, przeprowadzenie 

głosowania, zliczenie głosów oraz podanie wyników głosowania do publicznej wiadomości oraz 

sporządzenie protokołu z wynikami wyborów. 

2) Karty do głosowania przygotowuje dyrektor szkoły lub wskazany przez niego nauczyciel. 

3) Na karcie do głosowania znajdują się nazwiska i imiona kandydatów zgłoszonych do dyrektora 

w ustalonym wcześniej terminie. 

4) Uczniowie wybierają Radnych poprzez zaznaczenie znakiem „x” nie więcej niż dwóch nazwisk na karcie 

do głosowania. 

5) Radnymi zostają uczniowie, którzy otrzymają największą liczbę głosów. 

6) W przypadku, gdy dwóch lub więcej kandydatów otrzyma taką samą liczbę głosów o przyznaniu mandatu 

radnego przeprowadza się II turę głosowania spośród tych kandydatów. 

8. Informację z podaniem imion i nazwisk osób wybranych do Rady, Szkolna Komisja Wyborcza przesyła 

Wójtowi w terminie 3 dni od daty wyborów. 

9. Wyniki wyborów ogłasza się w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 16. W przypadku wygaśnięcia mandatu, odwołania lub rezygnacji członka Rady, jej skład uzupełnia się  

o osobę, która uzyskała w danym okręgu wyborczym kolejno największą liczbę głosów w ostatnich wyborach 

i pozostaje uczniem szkoły. 

§ 17. 1. Mandat Radnego Rady wygasa na skutek odwołania, zrzeczenia się mandatu przez radnego lub 

ukończenia przez niego szkoły. 

2. Zrzeczenie się mandatu radnego następuje na podstawie pisemnej rezygnacji złożonej na ręce 

Przewodniczącego Rady. Rezygnacja z pełnienia mandatu nie wymaga zatwierdzenia przez Radę. 

§ 18. 1. Rada może odwołać członka Rady w przypadku zachowań, które stanowią przejaw demoralizacji, 

a w szczególności dopuszczenia się czynu zabronionego, naruszenia zasad współżycia społecznego, uchylania 

się od obowiązku szkolnego, używania środków odurzających. 

2. Odwołanie następuje bezwzględną większością głosów w obecności 2/3 składu Rady, w głosowaniu 

tajnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2048



Rozdział 6. 

OPIEKUN RADY 

§ 19. 1. Rada może posiadać swojego opiekuna, który wspiera ją w działaniach i zapewnia jej pomoc 

merytoryczną oraz organizacyjną. 

2. Opiekunem może być osoba pełnoletnia, która posiada doświadczenie w pracy społecznej, samorządowej 

lub pracy z młodzieżą. 

3. Zadaniem Opiekuna Rady jest zapewnienie warunków umożliwiających funkcjonowanie Rady. 

4. Radni Młodzieżowej Rady Gminy wskazują kandydata na swojego opiekuna. 

5. Opiekun Rady jest powoływany przez Radę Gminy spośród kandydatów wskazanych przez Radę. 

6. Opiekun wykonuje swoje zadanie nieodpłatnie. 

Rozdział 7. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 20. 1. Sprawy, których nie udało się zakończyć w czasie trwania kadencji, powinny być kontynuowane 

w następnej kadencji Rady. 

2. W sprawach nieobjętych Statutem, Rada decyduje odrębnymi uchwałami podejmowanymi 

w odpowiednim trybie. 

3. Zmiany Statutu dokonywane są przez Radę Gminy Mielec w formie uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2048



Załącznik do Załącznika 

WNIOSEK O ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU 

…………………………………………………..…                                                       

.................................... 

Imię i nazwisko                                                                                             Miejscowość, data 

osoby składającej wniosek 

Wnioskuję o zwrot kosztów przejazdu*: 

-środkiem transportu publicznego: …………………………………………………………………............ 

(wpisać nazwę), na podstawie dowodów poniesionych kosztów np. faktura imienna, bilety, rachunki. 

-pojazdem samochodowym marki………………………………….…………… o numerze rejestracyjnym 

…………………….............…………...………….i pojemności 

silnika:………................…………………………cm3, z miejsca zamieszkania tj.: 

…………………………………………………………………………………………………….. 

do 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………….... 

i/lub w drodze powrotnej. 

Zwrot kosztów przejazdu wynika z udziału: 

mojego - jako Radnego Młodzieżowej Rady Gminy 

mojego 

dziecka:……………………………………………………………………………………………......………

………... 

będącego Radnym Młodzieżowej Rady Gminy Mielec w posiedzeniu Młodzieżowej Rady Gminy/ 

reprezentowaniu Młodzieżowej Rady Gminy podczas wydarzenia 

(jakiego)…………………………………………………………………………...........………………………

……………………… 

Wyliczenie kosztów przejazdu: 

Stawka za 1 km (ustalona na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 25.03.2002 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy)  x łączna ilość 

przejechanych kilometrów: 

……………………………………….   x    ……………………………………………………… = 

……..……………………… zł 

faktura lub rachunek imienny na 

kwotę:…………………………………………………………………...…….. zł 

Proszę o dokonanie zwrotu kosztów w wysokości ……………………………………………................... 

na rachunek bankowy: 

…………………………………………………............................…………………………………………

……………… 

         ………………………………............. 

          czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2048



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym tworzenie 

warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażanie programów pobudzania 

aktywności obywatelskiej jest zadaniem własnym gminy.W myśl art. 5b ust. 1-3 powołanej ustawy, 

gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród 

mieszkańców gminy, w tym zwłaszcza wśród młodzieży. Rada gminy na wniosek zainteresowanych 

środowisk może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy mającej charakter 

konsultacyjny. Rada gminy, powołując młodzieżową radę gminy, nadaje jej statut określający tryb 

wyboru jej członków i zasady działania. 

Powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Mielec ma na celu zaktywizowanie młodzieży w zakresie 

działalności publicznej. Stałym elementem pracy Młodzieżowej Rady Gminy będzie prowadzenie 

różnorodnych działań upowszechniających ideę samorządu wśród młodzieży. 

Ponadto Młodzieżowa Rada Gminy Mielec będzie miała możliwość uczestnictwa w procesie 

podejmowania decyzji bezpośrednio wpływających na sposób i jakość jej życia. Powołanie Młodzieżowej 

Rady Gminy Mielec przyczyni się do upowszechniania wśród młodzieży idei samorządowej, 

kształtowania i utrwalenia postaw obywatelskich, prospołecznych i patriotycznych. 

Proponowana uchwała Rady Gminy Mielec stanowi realizację zadań, o których mowa w cytowanych 

powyżej przepisach ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2048


		2025-04-25T12:13:16+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




